平成 29年１月 31日

各 位

新システム停止のお詫びと１月の月会費請求取り止めのお知らせ

 当社は平成 29年１月 30日に臨時取締役会を開催し、当社システムを利用している会員につき、

平成 29年１月分の月会費の請求を取り止める旨決議しましたので、お知らせいたします。

１．今回の決議に至った経緯

 平成 29 年１月 25 日にリニューアルを予定しておりました当社新システムについて、メンテナ

ンス期間を延長しておりましたが、安定した稼働が当面見込めないと判断し、平成 29 年１月 29

日の午後９時をもって新システムを停止いたしました。

会員様をはじめ、株主の皆様、関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げ

ます。

なお、当社及び当社の提携先企業の会員様に対するサービス提供を通常どおり早急に行えるよ

うにするため、当面は移行前のシステムを稼働させることにしておりますが、現在、当該システ

ムの再稼働に向けて検証作業及び準備作業を行っており、平成 29 年１月 31 日（火）の正午に再

稼働させる予定です。

以上の経緯から、会員様に多大なご迷惑をおかけしたことに鑑み、平成 29年１月分の月会費に

つき、請求を取り止めることにいたしました。

２．新システムの再開時期

新システム（CONNECT-ship（コネクトシップ））の再開時期につきましては、今回のような不具

合を再発させないようにするための各種検証等を行っており、未だ検討中です。再開時期が分か

り次第、皆様にお知らせいたします。

３．当社業績に与える影響

平成 29 年１月分の月会費は請求しないこととしましたが、２月以降の各利用料金については、

移行前のシステム提供により、通常どおり申し受けることができます。本件新システムの不具合

及び平成 29年１月分の月会費の請求取り止めが当社今期業績に与える影響につきましては、平成

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 紀 伊  保 宏

 （TEL.03-5759-2700）

29年１月 31日付「平成 29年３月期連結累計期間における業績予想の修正に関するお知らせ」に

記載のとおりです。その概要は、売上高について当期通期業績予想対比で（以下同じ）325 百万

円（7.8％）減、営業利益について 251百万円（51.6％）減、経常利益について 242百万円（50.2％）

減、親会社株主に帰属する当期純利益について 200百万円（59.3％）減となっております。

４．本件に関するお問い合わせ先

下記の当社ＩＲ担当窓口までお問い合わせください。

  〒141-0032 東京都品川区大崎１－20－３ イマス大崎ビル４階

株式会社パートナーエージェント

管理部 総務課 ＩＲ担当 真瀬（ませ）

  TEL ： 03-6685-2800（平日：10時～17時）

Mail ： ir-contact@p-a.jp

以上